
Š. Amerikos ir Rusijos Santykiai
Pasaulinės politikos scenoje 

paskutiniu laiku vis dažniau pa
sirodo dvi didžiosios pasaulinės 
valstybės S. Amerika ir Rusija. 
Tarp šių abiejų didžiųjų vyksta 
nuolatinė konkurencija dėl poli 
tinto vadovrv’mo.

Rusija kiek galėdama bando 
savo įtakos sferą išplėsti po visą 
pasaulį. Prieš 15 metų Rusijai 
pavyko savo įtakos centrą įtvir
tinti Kuboje. Kiek vėliau bandė 
įsitvirtinti 'Pietų Amerikoje: Bo 
¡¡vijoje, Čilėje, Peru ir Urugva
juje.

Tačiau šie bandymai jai nepa
vyko. Tiktai Peru valstybėje po 
Jugoslavijos globos priedanga, 
rusai bando įsifiltruoti į kariuo
menę ir valstybės aparatą. Tenai 
atvyksta įvairūs technikos "pa 
tarėjai” — svečiai nevien iš Ju
goslavijos, bet ir iš Rusijos..

Ne paslaptis kad arabų ir žydų 
konflikte, Rusija visą laiką rėmė 
su ginklais ir karininkais tiek 
Egiptą, tiek Siriją. Arabų kraš
tų garsioji naftos blokada irgi bu 
vo Rusijos inspiruota ir pakili 
ma, kad sudavus smūgį Vakarų 
pasauliui, ypač Š. Amerikai.

KISSINGERIO VAIDMUO
Dėka Š. Amerikos sekretoriaus 

H. Kissingerio diplomatinių ga
bumų, buvo laimingai užbaigtas 
Egipto ir Izraelio konfliktas, bei

IS VISO

* Vokiečių laikraštis "Freie 
Presse”, išeinantis Buenos Aires, 
sąryšy su Vilniaus miesto 650 
metų sukaktimi, davė ištisą pus
lapį apie Vilnių, papuošiant 
dviem Vilniaus miesto nuotrau
kom.

* Pop. Povilas VI po gripo li
gos pradžioje kovo men., vėl at
krito ir turi būti nuolatinėje gy
dytojo priežiūroje. Dėl ligos po
piežius Povilas VI negalėjo daly 
vauti gavėnios rekolekcijose, ku
rias pravedė Mar del Platos vys
kupas Eduardo Pironio.

* Anglijos nauja laboristų 
valdžia ėmėsi nauju priemonių 
užkirsti kelią ekonominei krizei, 
kuri buvo pasiekusi savo viršūnę, 
įvedus trijų dienų darbo savaitę. 
Nauja valdžia vėl įvedė penkių 
dienų darbo savaitę, pakėlė įvai
rius mokeščius ir paprašė pasko
los iš centralinio banko.

* Arabų kraštų Sąjunga, su
sirinkusi Tunise apsvarstė bendrą 
ekonomiją ir politiką. Šiai arabų 
Sąjungai priklauso 21 kraštas. 
Svarbiausiu punktu buvo žibalo 
konfliktas. Atrodo, kad visų 
kraštų nuomuonė yra prisijungti 
prie 75 tautų, kurios sudaro taip
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MŪSŲ PARENGIMAI
Nedaug suklysime sakydami, kad mūsų veikla reiškiasi pa

rengimais, kurie gali būti ne tiktai išeivijos gyvenimo veidrodis,

sumažinti karinį apsiginklavimo 
potencialą, kad tuo tarpu Rusija 
galėtų išvystyti pilnai savo apsi
ginklavimą žemėje, jūrose ir ore.

4. ) Maskvai rūpi sumažinti ar
ba visai panaikinti Š. Amerikos 
įtaką Pietų Amerikos kontinen
te. Todėl ji daro stiprią propa
gandą prieš S. Ameriką, kad ji 
pati galėtų įsitvirtinti, panašiai 
kaip Kuboje.

5. ) Rusijai rūpi nepaleisti iš 
rankų Arabų pasaulio kuris turi 
didžiausius žibalo išteklius, kurie 
karo metu būtų jai reikalingi.

6. ) Rusija bando užmigdyti vi
so laisvojo pasaulio sąmonę ir 
kartu įtikinti Vak. Pasaulį, kad 
ji "esanti taikos nešėja” ir visų 
tautų didžioji "išlaisvintoja”.

Šiai Rusijos linijai priešinasi 
Š. Amerika, kuri eina ginti de
mokratines tautų laisvės teises. 
Todėl Maskva ir bando šiuo me
tu atrasti kaip nors sugyvenimo 
būdą (modus vivendi) su Š. 
Amerika, kad galėtų netrukdo
mai išplėsti s ¿-o įtakos sferą po 
visą pasaulį, prisidengdama tai
kos skraiste.

Todėl Vakarų pasaulis turi 
budėti, kad nepasiduoti tai Mas
kvos propagandinei melodijai ir 
tvirtai stovėti laisvės ir žmogiškų 
teisių sargyboje.

Juozas Pragiedrulis.

bet ir jos judrumo bei stiprybes matas. Nebūtų parengimų — ne
simatytų ir veiklos.

Mūsų lietuviškų organizacijų vadovybės jau ankstyvą rudenį 
sudaro metinį veiklos planą, kuriame svarbiausi punktai būna — 
parengimai.

Parengimais siekiame keletą tikslų: pateikti visuomenei tam 
tikrą kultūrinį laimėjimą, pasilinksminti, atnaujinti ir sustiprinti pa
žintis, susitikti savo gimines, kaimynus, senai matytus draugus, gau
ti lėšų labdarai ar kuriam kitam kilniam tikslui, papildyti organi
zacijos kasą ir tt.

Parengimų ruošimas iš esmės yra geras naudingas reikalas ir 
jų ruošėjus reikia sveikinti. Jų ruoša kartais sunkiai krenta ant 
nedidelės grupės pečių, bet ji dažnai būna naudingesnė negu pa
tys parengimai. Štai pav. jaunimas ką nors repetuoja, puošia salę, 
piešia dekoracijas ir tt. ir taip užsimezga jaunimo tarpe pažintys, 
draugystė, vedanti prie mums taip opaus klausimo — jaunų šeimų 
kūrimo. O senimo tarpe ruoša duoda progos tampriai susidrau
gauti, prisirišti prie organizacijos, prie lietuvybės išlaikymo.

Pobūvio rengimas reikalauja sutelktinės darbo aukos, geros 
organizacijos, puikaus susižinojimo, savo asmeninės naudos atsisa
kymo kilnesniam tikslui. __

Tačiau pažvelgus i mūsų parengimus krenta į akis jų vieno
dumas: pietūs, asado, vakarienės, lunch ir arbatėlės. Kartais su 
kokia trumpa menine programa, kartais ir be jos. Tai, kaip vie
nas lietuvis išsireiškė "veikla per pilvą”. Išiskyria tik mūsų orga
nizacijų metinės šventės, Vasario 16 Dienos minėjimas, kai duo
dama plati meninė ir kultūrinė programa.

¡PASAULIO

prieita prie arabų "naftos poli
tikos” pakeitimo Š. Amerikos 
naudai.

Šitie Kissingerio laimėjimai ži
noma nepatinka Maskvos valdo
vams, nes jiems pradeda mažėti 
pasitikėjimas arabų pasaulyje, 
ypač Egipte. Suprantama, kad 
Brežnevas papeikė Kissingerio 
"kišimąsi ne į savo reikalus”.

Todėl Kissingerio viešnagė 
Maskvoje, nors buvo priimta su 
"šypsena” Maskvos galvų, bet 
nežada daug pasisekimo santykių 
pagerinime.. Maskva laikosi savo 
griežtos politikos, kurią būtų ga
lima suvesti į šiuos pagrindinius 
punktus.

RUSIJOS LINIJA

1.) Maskva visą politinį žaidy- 
mą, ypač nusiginklavimo politi
ką nori būtinai pravesti per Že-

I nevos taip vadinamą "taikos 
konferenciją”, kurioje Rusija 
atranda vis daugiau pritarėjų sa- 

I vo politikai.
| 2.) Maskvai rūpi bet kokia kai-

sumažinti Vakarų Europos, 
atsparuma, bei pamažu įtikinti 
amerikiečius, kad jie atitrauktų 
savo karines bazes iš Vak. Eu
ropos. Tam reikalui naudoja bet- 
kokias priemones, net žadėdami 
gerą biznį.

3.) Maskva nori įtikinti Š. 
Ameriką, kad ji sutiktų pamažu

vadinamas "nepriklausomas tau
tas” arba "Trečiąjį pasaulį”. Prie 
"Trečiojo Pasaulio” tautų bloko 
priklauso Argentina.

• Argentinos delegacija, kuri 
lankėsi Ekvatoriuje buvo labai 
šiltai priimta ir buvo užmegsti 
nauji prekybiniai ryšiai. Toji oat 
delegacija lankėsi Venezueloje, 
kad susipažinti su galimybėmis 
užmegsti prekybinius ryšius ypa
tingai žibalo srityje.

* Čilės vyriausybe ėmėsi 
griežtų priemonių prieš skleidžia
mus gandus. Buvo suareštuoti vi
sa eilė gandonešių, kurie tvirtino 
ir skleidė gandus prieš valdžią, 
net apie karą su Peru Valstybe, 
kad tokiu būdu sudrumsti gyven
tojų nuotaikas.

® Dr. Vicente Solano Lima 
Argentinos prezidento J. Domin
go Perón buvo paskirtas vyriau
siu Buenos Aires universiteto 
rektorium. Dr. V. Lima tačiau 
pasiliks ir toliau vyriausybės se
kretoriaus pareigose.

® Brazilijoje dideli potvyniai. 
Pakylus Rio Grande del Sur 
upei įvyko dideli potvynai. Pa
vyzdžiui Tubarao miestas, kuris 
turi apie 70.000 gyventojų, apie

Gražu ir malonu yra susitikti prie bendro užkandžių stalo, 
bet mes pasiilgome kadaise taip dažnų vaidinimų, niekad nesuruo- 
šiamos paskaitos ar pasišnekėjimai kuria nors tema, nėra koncertų 
ar kultūrinių meniškų šiupinių, niekad nesuruošiami taip madingi 
šiais laikais skaidrių demonstravimai su nupasakojimais, neruošia
mos ekskursijos į muziejus, parodas ir tt.

Parengimų lankytojus ima varginti nuolat kartojama viena ir 
ta pati parengimų rūšis, tat linkėtina mūsų organizacijų vadovy
bėms paįvairinti programas ,suteikti daugiau gyvastingumo, įvai
rumo.

O. K.

_ i 90 c/( liko apsemtas. Nors ka- 
Į riuomene stipriai evakuoja gy- 

ventuojus, bet materialiniai nuos- 
s toliai yra labai dideli.

® Italijoje pirmuoju ministe- 
riu senato buvo išrinktas Maria
no Rumor, kuris priklauso prie 
krikščionių demokratų partijos. 
Pagal M. Rumor Italijos visa po
litika remiasi Vakarų Europos ap
jungimu ir bendradarbiavimu su 
S. Amerika.

* Mons. Casaroli lankėsi Ku
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Argentinos lietuvių kolonijos 
MALDINGA KELIONĖ Į LUJAN

Išvykstame iš lietuvių parapijos 7 vai. patogiais ekskur
sijų autobusais. Šv. Mišios Lujan bazilikoje 11 vai.

Informacijas teikia parapijos raštinė, kur galima taip pat 
iš anksto įsigyti bilietus.

Visus nuoširdžiai kvieč:

boje. Vatikano Užsienio Reikalų 
ministras Mons. Casaroli buvo 
nuvykęs į Kubą ištirti esamos 
Bažnyčios padėties. Nors Kastro 
išvijo apie 135 kunigus ir trukdė 
Bažnyčios veiklą, bet Kubos kon
kordatas su Vatikanu nebuvo 
nutrauktas (Tiktai pats Kastro 
buvo ekskomunikuotas). Casaro
li bandys vėl pagerinti santykius 
tarp Kubos ir Vatikano.

® Argentinoje pakelti uždar
biai 13 %. Pagal paskutinį Ar
gentinos valdžios parėdymą, nuo 
balandžio mėn. 1 d. bus pakelti 
uždarbiai ir algos 13 % ir ma
žiausia alga bus 1300 ley.

® Jugoslavijos prezidentas Ti
to, sulaukęs 81 metus, pagal vo
kiečių laikraštį "Die Welt”, pa
skutiniu metu gavęs paralyžiaus 
priepuolį: suparalyžuota kairioji 
veido pusė. Jugoslavijos spauda 
kol kas dar nepranešė šios žinios.

gOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOQÍ 
g 1974 m. balandžio 7 d. 12 vai. įvyks o

SLA ATSTOVŲ ASADO PIETŪS g
g Av. San Martin 3175, Lanus. Oo O
g Dalyvauja Kordobos — 6-tojo skyriaus atstovai. g
g Bilietus prašome įsigyti iš anksto arba užsisakyti sekan- g 
g čiais telefonais: J. Rudėnas 69-7532, Ad. Romeika 208-0317, g 
g Henr. Chop 208-5653, Alb. Stalioraitis 247-0923. o
g Visi nuoširdžiai kviečiami dalyvauti. 8
o S.L.A. Centro Valdyba. g
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SKAITYTOJO ŽODIS
Paskutiniuose "Argentinos Lietuvių Balso” numeriuose 

laikraščio leidėjas puolė ALOS Tarybos pirmininką. Kadan
gi esmėje reikalas liečia ne vien Tarybą ar jos pirmininką, 
bet ir visus susipratusius lietuvius, leidžiame Laiko skaityto
jui pasisakyti šiuo klausimu. Manome, kad jo pareikštos pa
stabos atstovauja daugelio skaitytojų nuomonę.

Redakcija.

ALOS Tarybos pirmininko 
puolimo priežastis visiems žino
ma. Sirstama, kad Taryba, atvy
kus j minėjimą Argentinos Lie
tuvių Balso leidėjui priminė, kad 
jo dalyvavimas iškilmingame Va
sario 16 akte yra nepageidauja
mas. Kitas jo vietoje nė nebūtų 
bandęs šioje šventėje rodytis, 
bet Balso leidėjo akys buvo ge
ros — jos dūmų nebijojo. Da
bar jis keršydamas visą savo tul
ži išlieja ant Tarybos pirminin
ko, ignoruodamas vienbalsį Ta
rybos nutarimą, lyg tasai nutari
mas būtų priimtas tik dėl to, lyg 
Tarybos pirmininkas Balso leidė
jo nemėgtų. Nėra abejonės, kad 
leidėjo ambicija yra užgauta, pa
gal seną lietuvišką išmintį: "Kas 
kam rūpi — ant liežuvio tupi”.

Būtų pusė bėdos, jei reikalas 
liestų tik asmeniškas Balso leidė
jo sąskaitas su Tarybos pirminin
ku. Deja, reikalas yra kur kas 
rimtesnis.

Prisiminkime faktus. 1972 me
tų liepos 23 dieną Balso leidėjas 
aktyviai dalyvavo Bernaly suruoš
tame Lietuvos prijungimo prie 
Sov. Sąjungos minėjime. Kaip 
sovietų atstovas, taip ir jis pasa
kė kalbas, o Balse "reikšmingus” 
minėjimo pietus aprašė ir išgyrė. 
Kitaip sakant, Balso leidėjas vie
šai pritarė okupantui, savo daly
vavimu ir žodžiu pateisindamas 
Lietuvos okupaciją krašto pri
jungimą ir smurtą prieš lietuvių 
tautą.

Leidėjas, atrodo, nė nepagal
vojo, kad lietuviai galėtų tuo pa
sipiktinti ar nepabijotų jam ant 
"mazolio užminti”. Neapsiskai
čiavo. Lietuviai reagavo, viešai

• "Tiesa” rašo, kad Lietuvoje 
atidaromos brokdarių parduotu
vės, t.y. parduotuvės toms pre
kėms, kurios dėl blogos gamybos 
negali būti parduotos normaliu 
keliu. Čia jos parduodamos nu
mušta kaina, bet su geru uždar
biu pardavėjams. Broko gamyba 
ypač pasižymi "Dainavos” siu
vykla Alytuje. Ten gaminami 
kreivais skvernais, nesuderintais 
užsegimais, su rankovėmis prisiū
tomis ten, kur turėtų būti kiše
nės . . .

• Ok. Lietuvoje pagamintas 
filmas apie žinomąjį gamtininką 
prof. T. Ivanauską. Filme vaiz
duojamas jo gyvenimas ir dar
bai.

• Rišant Lietuvą vis labiau 
prie sovietų respublikos, buvo 
pasirašyta Lietuvos ir Gudijos 
respublikų kultūrinio bendradar
biavimo sutartis.

• Utenoje, prie Dauniškio 
ežero, statoma nauja ligoninė.

• Okup. Lietuvos mokslinin
kai studijuoja jaunimo ūgį ry
šium su sporto ugdymu krašte. 
Yra paskelbti sekantys daviniai: 
per paskutinius 40 metų Vilniaus 
miesto 14 metų berniukai tapo 
aukštesni 11,5 cm., o mergaitės 
9,7 cm. Lietuvos 14 metų mer

pasipiktindami ir per Tarybon 
įsijungusias organizacijas vien
balsiai nutarė jį išskirti iš savo 
tarpo. Argentinos lietuvių nuta
rimu, Balso leidėjo elgesys prily
go laisvos Lietuvos išdavimo pri
tarimui.

Kyla klausimas kodėl jis taip 
darė?

Į šį klausimą geriausiai galėtų 
atsakyti patsai Balso leidėjas.

Gal už pinigus ar kitokį oku
panto numestą kaulą? Jei taip, 
tai jo veiksmas prilygtų Judo iš
davimui. Ir jei leidėjas šiandien 
norėtų dalį sovietinių sidabrinių 
lietuviams paberti — lietuviai, 
aišku jų nepriimtų.

Gal jis darė idealistiniais su
metimais? Ne vienas komunistas 
tikėjo ir nusivylė, o gal ir žuvo. 
Gaila, bet kas skaito Balsą ir se
ka, kaip jo leidėjas kuone kiek
viename numeryje maišo kortas, 
desperatiškai bandydamas mėtyti 
pėdas, kitus klaidinti ar kvailinti 
— tuo niekas nepatikės. Ne, jis 
nėra idealistas.

Tai gal jis taip elgėsi tik prisi
taikydamas, kaip tas glaudus ver
šis, kuris dvi karves žinda? Ar gal 
iš baimės? Ne paslaptis, kad net 
pačiame Bernalyje yra lietuvių, 
kurie grasinimais yra laikomi kai
riųjų pinklėse. Gal Balso leidėjas 
klydo, kaip klydo Petras, vienu 
metu išsižadėjęs Kristaus? Jei 
taip, tai jis turėtų suprasti, kad 
šmeižtų šunkelis jo bendruome - | 
nėn nenuves.

Mums yra aišku, kad Balso J 
leidėjas nusipelnęs bilietą į Mas- Į 
kvą. Tačiau jis neturi bilieto į 
tautą ir į jos širdį, kurią jis yra 
sukruvinęs; jis nėra jos kovų ir

gaičių vidutinis ūgis 160,38 cm. 
berniukų — 159,49.

• Gražioji Kauno Rotuše, il
gai buvusi apleista, paskutiniu 
laiku buvo atremontuota ir, kaip 
"Tiesa” rašo, paskirta sutuoktu
vių apeigoms aptarnauti. Gruo
džio 29 d. buvo atliktas pirmasis 
sutuoktuvių aktas. Apie tai rašo
ma: "Gaudžia vargonai. Plačiai 
atsiveria rūmų didžiosios menės 
durys. Tvarkdarys su aukšta 
simboline lazda (ką ji simboli
zuoja, nepasakyta. Red.), skel
bia, kad atvyko jaunieji.

Elta.
• Lietuvos geologai netoli 

Gargždų surado naftotakus. Vie
na žemės gręžėjų grupė prie Vė
žaičių km. pasiekusi 2187 metrų 
gylį-

* Pasvalio - Daujenų rajone 
esą rastas 7 metrų storio gipso 
sluoksnis. Spėliojama, kad čia 
gipso atsargos sudarysiančios apie 
15 milijonų tonų. Marcinkonių 
apylinkėje 355 metrų gyly geo
logai užtiko magnetinę rūdą. 
Manoma ,kad geležies kiekis uo- 
lėnoje siekia 40-60 proc. E.

* Šiuo metu ok. Lietuvos ra
šytojų sąjungoje yra 156 nariai, 
įskaitant 16 moterų. Trečdalis 
rašytojų - komunistai. E. 

kančių dalininkas; jis netrokšta 
— nė negalvoja — apie laisvę 
sovietų okupuotai Lietuvai. Kaip 
gi jis drįstų kritikuoti Tarybų 
Lietuvą? Savo elgesiu jis išdavė 
Argentinos lietuvius. Šisai nusi
kaltimas yra didesnis už jo asme
niškus šmeižtus, nežiūrint kur ir 
ką jis bepurvintų. Paduodamas 
ranką okupantui ir plodamas jo 
Šventėms, jis išdavė lietuvių tau
tos idealus, kurie buvo išreikšti 
Vasario 16 nepriklausomybės pa
skelbimo akte.

Argentinos Lietuvių Balso lei
dėjas turi rimtai susimąstyti. Ti
kime, kad jame dar yra lašelis gė
dos jausmo. Norime tikėti, kad 
jame dar yra likęs truputėlis drą
sos: prisipažinti blogai elgęsis, 
kenkus tautai, įžeidus jos ištiki
mus sūnus Argnetinoje ir visame 
pasaulyje. Šis yra vienintelis pa
klydėlio kelias prašyti grįžti lie
tuvių bendruomenėm

Kol kas to nesimato. Ar reikia 
tada stebėtis, kad ALOS Tary
bos atstovams pareiškus, kad jo 
dalyvavimas Vasario 16 minėji
me yra nepageidaujamas, vienas 
jo senas pažįstamas tiesiai į akis 
pasakė: "Ir gerai tau; seniai rei
kėjo tą padaryti”.

Tiesa kartais yra labai skaudi.

Skaitytojas.

A.a. generolas Teodoras Dau
kantas. Balandžio 10 d. sueina 
lygiai 14 metų nuo jo mirties.

T. Daukantas gimė Petrapily
je 1884 m. Ten baigė Jūrų Aka
demiją ir 1913-17 m. buvo rusų 
Baltijos karo laivyno skyriaus vir
šininku. 1917 m. buvo lietuvių 
"Vyčių” draugijos pirmininku 
Helsininky. 1922 m. grįžo Į Lie
tuvą, kur buvo paskirtas Aukš
tųjų Karininkų kursų mokslo da
lies vedėju. Lietuvoje ėjo įvairias 
aukštas pareigas: Karo mokslo 
skyriaus viršininkas, du kartu 
Krašto Apsaugos ministeris, uni
versiteto docentas, skautų šefo 
pavaduotojas, Vyriausiojo Ka
riuomenės Štabo viršininkas, 
Valstybės Tarybos narys, Lietu
vos atstovas Pietų Amerikai su 
būstine Bs. Aires (1930-1934). 
Vėl Lietuvoje: dirbo universite
te, Jūrininkystės inspektorius 
Klaipėdoje, 1941 m. sausio - bir
želio mėn. bolševikų kalėjime 
(žmona su dukrom, tuo metu iš
vežta Į Sibirą). 1949 m. iš Vo
kietijos atvyko Į Argentiną. Čia 
gyvendamas liet, parapijos na
muose daug dirbo visuomeninį 
lietuvišką darbą, rašė spaudoje. 
Mirė staiga sakydamas kalbą 
kroatų Nepriklausomybes minė
jime 1960 m. balandžio 10 d, 
Už jo sielą bus atnašautos šv. 
Mišios lietuvių parap. bažnyčio
je š. m. balandžio 10 d. 18 vai. 
kurias užprašė velionies nuošir
dūs draugai p. O. Vitkauskienė 
su šeima.

Kun. J. Dambrauskas MIC., vy
riausias Marijonų vienuolijos šv. 
Kazimiero provincijos (lietuvių) 
vyriausias vadovas - provincijo
las, praeitų metų lapkr. mėn. su
kako 60 metų amž.

Provincijolas Juozas Dam
brauskas yra gimęs ir augęs Š. 
Amerikoje. Jo tėvai Juozas ir 
Emilija Dambrauskai į Ameriką 

Brangiai Mamai PETRONĖLEI PETARUSKIENEI mirus, nuošir
džią užuojautą reiškiame jos liūdinčiai dukrai Birutei, žentui 
Vytautui, anūkams Gustavui ir Fernandui bei kitiems giminėms.

Antanas ir Marija Jasaičiai su dukrom.

Motinai ir senelei PETRONĖLEI PETRAUSKIENEI mirus, jos liū
dinčiai dukrai Birutei Daratėnienei, žentui Vytautui ir anū- į 
kams, mūsų nuoširdi užuojauta.

Izabelė ir Alfonsas Tamulynai.

Amžinybėn iškeliavus PETRONĖLEI NORKAITYTEI PETRAUSKIE
NEI, iš širdies užjaučiame jos liūdinčią dukrą Birutę, žentą 
Vytautą Daratčnus, jų šeimą, bei visus artimuosius.

Vladė, Benediktas, Hektoras Survilai.

Mirčiai išplėšus PETRONĖLĘ PETRAUSKIENĘ, jos giliai liūdin
čią dukrą Birutę, žentą Vytautą, anūkus Gustavą ir Fernandą 
ir kitus artimuosius, nuoširdžiai užjaučiame.

Albina Gasčnas.
Klemensas ir Onyte Balčiūnai su šeima.

Ilgų metų kaimynei PETRONĖLEI NORKAITYTEI PETRAUSKIE
NEI apleidus ši pasaulį, nuoširdžiai užjaučiame liūdinčią du
krą Birutę, žentą Vytautą Daratčnus ir jų šeimą.

Antanas Misiūnas su žmona.

Mielai mamytei, uošvei ir senelei PETRONĖLEI PETRAUSKIENEI 
mirus, jos liūdinčią dukrą Birutę, žentą Vytautą Daratčnus, 
anūkus Gustavą ir Fernandą bei kitus artimuosius nuoširdžiai 
užjaučiame.

Adolfas ir Leonas Muškėtai su šeimom.
_ ___ _________ _
Brangiai kaimynei PETRONĖLEI PETRAUSKIENEI iškeliavus am

žinybėn, jos liūdinčiai dukrai Birutei, žentui Vytautui Darate- 
nams, anūkams ir visiems artimiesiems, mūsų nuoširdi ir gili 
užuojauta.

Jurgis Bražionis su šeima.

Negailestingai mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo ANDRIŲ PASERPS- 
KĮ, jo liūdinčiai žmonai Marijai, dukrai Beatričei su šeima 
ir kitiems giminėms, reiškiame gilią užuojautą.

Jonas ir Anastazija Narbutai.

SLA veikėjui ANDRIUI PASERPSKIUI mirus, nuoširdžią užuojautą 
reiškiame jo liūdinčiai šeimai: žmonai Marijai Paserpskienei, 
dukrai Beatričei su šeima ir kitiems giminėms.

Jurgis ir Stasė Azukai su šeima.

Vyrui ir Tėvui ANDRIUI PASERPSKIUI atsiskyrus su šiuo pasau
liu, jo likusią šeimą: žmoną Mariją Pasepskienę ir dukrą Bea
tričę su šeima iš širdies užjaučiame.

Augustinas Morkūnas su šeima.

Mirčiai išplėšus ANDRIŲ PASERPSKĮ, jo likusią šeimą — žmoną 
Mariją, dukterį Beatričę su šeima ir kitus artimuosius, nuo
širdžiai užjaučiame.

Jonas ir Adelė Jušinskai.

Nuoširdžiam SLA veikėjui ANDRIUI PASERPSKIUI amžinybėn iš
keliavus, nuoširdžiai užjaučiu jo giliai liūdinčią žmoną Mari
ją, dukterį Beatričę su šeima ir kitus artimuosius.

Petras Makaravičius.
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SLA ilgamečiu! nariui ir veikėjui ANDRIUI PASERPSKIUI mirus, 
jo liūdinčią žmoną Mariją, dukterį Beatričę su vyru ir vaikais 
Balinskų šeimą Kordoboje, skausme užjaučiame.

Adelė Andriuškienė ir 
Leopoldas Stankevičius su šeima.

Jaunystėje apleidus šį pasaulį NILDAI LUKŠIENEI, jos giliai liū
dinčiai motinai Onai Ramanauskienei, vyrui Alfredui Lukšai su 
dukrytėmis ir kitiems artimiesiems — mūsų nuoširdi užuojauta.

Alfredas ir Sofija Ruplėnai su šeima.

Netikėtai apleidus šį pasaulį NILDAI LUKŠIENEI, jos liūdinčiai 
motinai, vyrui Alfredui Lukšai su dukrytėmis, broliui ir ki
tiems artimiesiems .reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Juozas ii- Ana Maria Pūtikai su šeima.

Netikėtai mirus NILDAI RAMANAUSKAITEI LUKŠIENEI, mano 
giminaičiui Alfredui Lukšai su dukrelėmis, motinai Onai Ra
manauskienei, broliui ir kitiems giminėms reiškiu nuoširdžią 
užuojautą kartu liūdėdamas.

Povilas Revinskas.

atsikėlė iš Tytuvėnų 1907 m. ir 
čia išaugino tris sūnus ir vieną 
dukterį. Įstojo į marijonų nese
niai įkurtą ir vadovaujamą moky
klą Clarendon Hills, Ill. Ją bai
gęs įstojo į Marijonų vienuoliją 
1929 m. Mokėsi Marijonų kuni
gų seminarijoj, kunigu įšventin
tas 1939 m. Be to studijavo dar 
Marquette universitete istoriją, 
pedagogiką ir teisę ir gavo tų 
mokslų magistro laipsnį, D rbo 
pastoracinį bei pedagoginį ir ad
ministracinį darbą įvairiose ma
rijonų mokyklose. 1969 m. ka
pituloje Romoje buvo išrinktas 
vyriausiu Marijonų vienuolijos 
šv. Kazimiero provincijos vado
vu., Kaip provincijolas lankėsi 
Argentinoje, aplankydamas ma
rijonus Avellanedoje, Rosario ir 
Kordobos prov.

Jubiliatui kun. J. Dambraus
kui — mūsų nuoširdžiausi linkė
jimai. Prašome Dievo palaimos 
ir sveikatos tolesnėje Jūsų dar
buotėje.
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JAUNIMUI
LAIŠKAS IŠ LIETUVOS

Š. AMERIKOS LIETUVIAMS STUDENTAMS (Ištraukos)
Gerbiamieji,
Sis laiškas iš Lietuvos nuo jū

sų tautiečių. Jeigu jis pasieks jus, 
tai bus nuopelnas kilnių žmonių, 
kurie tai padarys

. . . jaunimo Lietuvoje yra la
bai daug, kurie norėtų, progai 
pasitaikius, pabėgti iš raudonojo 
-kruvinojo rojaus. Bet tik retam 
pavyksta pasiekti laisvą šalį. O 
pabėgimo motyvai yra štai kokie: 
jūsų tėvai bėgo nuo fizinio su
naikinimo, dabartinis jaunimas 
bėga nuo dvasinio sunaikinimo, 
pažeminimo ir pavergimo.

Dabartiniu metu klausytis 
"Amerikos Balso” ir kitų radijo 
stočių labai sunku. Ypač lietu
vių, latvių ir estų programas re
tai galime girdėti, net programas 
rusų kalba dažnai smarkiai trug- 
do. Bet tai yra vienintelis būdas 
ką nors išgirsti ir turėti nors vie
ną šviesią paguodą.

Žinokite, brangūs tautiečiai, 
kad po Kalantos susideginimo

tragedijos visus mus rusai pradė
jo smarkiai persekioti, sustiprino 
savo propagandą, pradėjo suimi
nėti kiek įtariamus asmenis, o 
studentų dalį, kuri dalyvavo Ka
lantos tragedijoj, daugiau kaip 
200 — nuteisė po vienerius, dve 
jus metus kalėjimo. Jų dauguma 
atlieka bausmę Pabradės, Aly
taus, Pravieniškių kalėjimuose ir 
griežto režimo stovyklose. Kauną 
pasiekė žinia, kad čia rusai atke
lia 20.000 rusų darbininkų su 
šeimomis. Tuo būdu kas trečias 

j kaunietis bus rusas. Skarmaliai 
laiko Kauną didžiausiu fašistiniu 
miestu, ypač dėl buvusių įvykių 
ir dar dėl to, kad dauguma bė
glių į užsienį duoda Kaunas.

Nepamirškite mus aplankyti 
radijo bangomis per "Amerikos 
Balso” programą. Mes sakom: 
"Kai Ivanas pasigers, girdėsime 
ką studentai tars”.

Priimkite nuoširdžiausius lin
kėjimus iš mūsų visų tėvynės 
Lietuvos.

Iš "Tėviškės Žiburių” 
jaunimo skyriaus.

IŠ TURISTO PASAKOJIMŲ
Lietuvos gyventojų, ypač jau

nimo, tikėjimas dabartiniu metu 
yra labai gyvas žmonių širdyse, 
gal dar didesnis kaip buvo Nepri
klausomos Lietuvos laikais.

Tą patį galima pasakyti ir apie 
tautinį susipratimą. Patriotizmas 
yra labai gyvas ir vyraujantis, 
ypač ištremtųjų į Sibirą tarpe. 
Jaunimas labai gerai žino kas jie 
yra, ko nori ir ko laukia. Šių 
minčių paryškinimui galima pa
minėti ir tokį įvykį praeitų metų 
Vilniuje, kai ten buvo nuvykusi 
lietuvių turistų grupė:

Vilniaus centrine gatve orga
nizuotai žygiavo studentai į spor
to stadijoną. Rankose nešė lieps 
nojančią ugnį, tam tikrus fake
lus ir visa studentų eisena daina 
vo:

Viens, du, graži Lietuva, 
Kaip gėlelė žydi visada.
Mūsų turistai tuo metu buvo 

Vilniuje, viešbuty. Atsidarę lan
gus klausėsi šios studentų sutar
tinės su ašaromis akyse ir entu
ziastiškai plojo. Gatvėse susitelkę 
preiviai irgi karštai plojo.
3-JI ARGENTINOS 
JAUNIMO STOVYKLA

BALANCE DE CAJA DE ARG. LIET. JAUNIMAS 
---- Periodo: Diciembre 1973 - Marzo 1974 ------

Fecha Detalle Entradas Salidas Saldo

10-2-74

14-2-74

— Saldo al recibir la ca
ja del Sr. V. Barzdžius

— Papel para revista
626,00

201,70
626,00
424,30

14-2-74 — Stenciles y corregidor .. 17,90 406,40
14-3-74 — Donación Sra. Buziene 1.500,00 1.906,40

Stovykla įvyks 11, 12, 13 ir 
14 balandžio 1974 m. Šiluvos 
vasarvietėje, V. Elisa.

Jei tave domina ši stovykla, 
įsirašyk iki balandžio 9 d. orga
nizacijoje, kuriai priklausai. Taip 
pat gali pasiinfprmuoti skambin-

damas šiais numeriais: 766’1427 
(Nelly) ir 208-1055 (J. Karlos).

Stovyklai ir jos programai va
dovaus gerb. T. Juozas Margis 
ir A.L.J. Valdyba.

Stovyklos kaina 4 dienoms: 
70,00 pezų (7.000 m/n.). Su 
ta suma apmokoma: pusryčiai, 
pietūs, popiečiai, vakarienė ir 
nakvynė (palapinėje). Stovyklo
je gali dalyvauti jaunuoliai nuo 
15 metų amž.

Stovykloje gali dalyvauti ir 
šeimos nariai (pav. tėvai), kai
na už 4 dienas 100,00 pezų 
(10.000 m/n.). Taip pat apmo
koma: pusryčiai, pietūs, popie
čiai, vakarienė ir nakvynė (va
sarnamio miegamajame).

Laukiame tavo dalyvavimo!
A.L.J.S.

PIRMASIS NUMERIS
Jau pasirodė mūsų jaunimo iš

leistas "ARGENTINOS LIE
TUVIŲ JAUNIMAS” Nr. 1. 
Tai šapirografuotas 20 pusi, lei
dinėlis, liečiąs vien tik jaunimo 

' reikalus.
Redakcijos komisiją sudaro: 

Nelida Zavickaitė, J. Carlos Bal- | 
trūnas, Marta Valantinaité ir I 
Angel Varela. Yra ir sąrašas ben- | 
dradarbių. 1

Pačioje pradžioje duodamas 
redakcijos įžangos žodis. Toliau 
ž nios apie A. Liet. Jaunimo Są
jungą, jos veiklos programą
1974 m., geografinės žinios apie 
Lietuvą, lietuvių kalbos pamoka, 
lietuviškos dainos, Vasario 16 
Diena, juokai ir kiti straipsniai.

Žurnalo kaina nurodyta: 7,50 
už 5 numerius. Galima gauti pas 
atstovus kiekvienoje organizaci-

14-3-74 — Clisé de foto (Sra. Bu1
ziene) 20,00 1.886,40

14-3-74 — Suscripciones a la re
vista 60,00 1.946,40

21-3-74—Platos (1J) de made
ra grabados 418,00 1.528,40

21-3-74 — Venta de platos, escu-
dos y bander.

21-3-74 — Stenciles, corregidor 
cuaderno

427,00 1.955,40

1.922,40
y

33,00

TOTALES 2.613,00 690,60 1.922,40

Angel L. Varela — Tesorero.
21 de Marzo de 1974.
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PRIEŠ 25 METUS
"Laikas” išėjęs 1949 metų ko

vo mėn. mini Tėvų Marijonų at
vykimo į Argentiną dešimties 
metų sukaktį, gražiai pasipuošęs 
jų atvykimo nuotrauka, kurioje 
matosi pirmieji marijonai kun. 
Jonas Jakaitis, kun. Kazimieras 
Vengras ir kun. Ant. Andriuška 
lietuvių veikėjų tarpe, atvykusių 
juos pasitikti. Taip pat kovo 
mėn. buvo pašventinta — atida
ryta naujai pastatyta Lietuvių sa
lė, kuri 25 metų laikotarpyje ma
tė labai daug lietuviškų parengi
mų bei šeimyniškų švenčių.

Į pirmąjį parengimą — salės 
atidarymo šventę susirinko apie 
3.000 lietuvių, kurie perpildė sa
lę, koridorius, kiemą ir priean
gius. Lietuvių salės ir mokyklos 
kūmai buvo p.p. Emilija Čeka- 
nauskienė, Kazimieras Deveikis, 
inž. Jonas ir Katalina Čekanaus
kai, o "Laiko” kovo mėnesio nu
merį išleido Paulina ir Vladas 
Urbiečiai.

Iš straipsnių pažymėtini: kun. 
K. Vengro — "10 metų T. Ma
rijonai Argentinoje”, "Manifies
to de los Lituanos residentes en

la Rep. Argentina”, Redakcijos 
straipsnis — "Pop. Pijus XII 
Apaštalų soste”, Sveikinimai Es
tijai — Estijos Nepriklausomy
bės sukaktyje, "Mes protestuo
jame”, Pasaulinė išsami kronika 
— rašo dr. Laucius, o sporto ži
nias redaguoja Romualdas Jos- 
paitis, po to seka išsami vietinė 
kronika.

TEISIAMI TRYS
LIETUVIAI

Pagal iš Maskvos pasiekiančias 
žinias, Lietuvoj teisiami, ar jau 
nuteisti trys vyrai: Petras Plum- 
pa, Povilas Petronis ir Jonas Sta
šaitis.

Už ką jie teisiami? Jie esą ne
legaliai platinę reakcinio pobū
džio spaudą.

Maskvoje gyvenantieji Vaka
rų stebėtojai esą įsitikinę, jog ta 
nelegali spauda esanti religinio 
pobūdžio.

Maskva nerimsta, nes Lietuvo
je didėjąs atsparumas — pasi
priešinimas.

Sao Paulo korespondentas

Šokio sūkuryje ...

"Jaunimo Močiutė” — p. Elena 
Pieterytė Buzienė, pirmoji jauni
mo veiklos mecenatė, Jaunimo 
žurnalo pirmojo numerio (kovo 
mėn.) Garbės Leidėja. E. Buzie
nė yra dr. Jono Basanavičiaus 

pusseserė.
joje. Žurnalo kalba — ispanų, 
bet pasimaišo ir lietuviškų išsi
reiškimų.

Sveikiname jaunimą! Žygiuo
kite pirmyn! Linkime suburti vi
są jaunimą aplink jūsų laikraš
tėlį ir laukiame daugiau lietuvių 
kalbos.

Red.
Pastaba: sekantis numeris žada 

pasirodyti balandžio pabaigoje 
tuoj po jaunimo stovyklos. Jo 
kaina būsianti: 5 numeriai — 
10,00 (10.000 m/n.). Norintie
ji gauti jį savo namuose gali už
sisakyti pas sekančius jaunuolius:
Graciela Morkūnaitė T. E. 601- 
643 5 (Liet. Centras), Liliana 
Metrikytė T. E. 252-0324 (S.L. 
A.), J. C. Baltrūnas T. E. 208- 
1055 (Ateitis), Alfredas Dulkė 
(Berisso).

DĖKOJAME
Poniai Elenai Buzienei už 

stambią auką remiant jaunimo 
veiklą — nuoširdžiai dėkojame. 
Su jos auka jaunimas galėjo pra
dėti leisti jaunimo laikraštėlį, ku
rio pirmojo numerio ji yra Gar
bės Leidėja.

Pirmajai mecenatei už auką 
mūsų didelis jaunatviškas AČIŪ.

A. L. Jaunimo S-gos V-ba.
Nelida Zavickaitė - pirm.

Jonas K. Baltrūnas - sekret.

JAUNYSTĖ
Laisva, ugninga, nežabota 
Kliūčių, jaunyste, nežinai! 
Į ateities žavingus plotus 
pirmyn veržiesi amžinai.
Kas tau išdrįs pastoti kelią?
Kas tau negalima atras?
Tave sparnai padangėn kelia 
Prieš sūkurius ir prieš audras.

Veržiesi lairnėn, grožin, gėrin 
Visa jaunyste ir drąsa — 
Tau vis skaisčiai akyse žėri 
Vilties viliojanti šviesa.

J. Aistis
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pranešė iš Maskvos, kad Vilniaus 
ir Kauno laikraščiai, ateinantieji 
Maskvon, netikėtai atvirai apra
šė augantį ir stiprėjantį lietuviuo
se nepasitenkinimą sovietų val
džia.

Sovietų vadai kritikuoja Lie
tuvos komunistų partiją, kad ji 
toleruojanti ne tik tautinius ir re
liginius savo gyventojų senti
mentus, bet ir tai, kad ji nieko 
nedaranti darbininkų apatijai — 
suglebimui šalinti. Esą sumažėjęs 
produktivingumas, labai pagau
sėję jaunimo nusikaltimai ir aliar
muojantis girtuokliavimas. Net

17 mėnesių praėję po išleidimo 
Maskvoje įstatymo prieš girtuo
kliavimą, iki pagaliau ir Lietuvos

seimas ėmėsi tą opų reikalą tvar
kyti. Esanti visa eilė ir kitokių 
pasipriešinimų.

L. Centro nuoširdiems veikėjams Birutei ir Vytautui Daratėnams 
ir jų šeimai, brangiai motinai PETRONĖLEI PETRAUSKIENEI 
mirus, reiškiame nuoširdžių užuojautų.

Jonas ir Stefanija Morkūnai su šeima.

Aukščiausiajam pašaukus PETRONĖLĘ NORKAITYTĘ PETRAUS
KIENĘ, jos giliai liūdinčiai dukrai Birutei, žentui Vytautui ir 
anūkams, reiškiame gilių ir nuoširdžių užuojautų.

Valerija Deveikienė ir sūnūs.

Mielai giminaitei PETRONĖLEI NORKAITYTEI PETRAUSKIENEI 
iškeliavus amžinybėn, gilių ir nuoširdžių užuojautų reiškiame 
jos liūdinčiai dukrai Birutei ir Vytautui Daratėnams, anūkams 
ir kitiems giminėms.

Osvaldas ir Sofija Jonušiai ir dukra.
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RELIGINĖS ŽINIOS

i i
KRISTUS - ŽMONIJOS AŠIS

Iki Koperniko laikų buvo manoma, kad žemė yra kaip blynas 
ir plūduriuoja ant vandenų. Tačiau Kopernikas įrodė, kad žemė 
yra apvali ir sukasi aplink savo ašį, kartu skrieja aplink saulę su 
savo palydovu mėnuliu.

Lygiai ir kaikurie filosofai, ypač po prancūzų revoliucijos no
rėjo įrodyti, kad žmogus yra visa ko centras ir ašis, aplin kurį 
viskas sukasi. Tačiau krikščioniška filosofija, arba krikščioniškas 
•noksiąs jau nuo pirmųjų amžių yra įrodęs, kad ne žmogus yra 
yisatos centras, bet Dievas tapęs žmogumi, tai yra Kristus, aplink 
sūrį sukasi visa žmonija.

Kristus savo mirtimi ant Kryžiaus suvienijo dangų ir 
žemę, pasidavęs žmonijos ašimi.

• Afrikos misijonieriai į Ame
riką. Paprastai Europos ir Ame
rikos misijonieriai vyksta į Afri
ką, Aziją ir kitus kraštus. Dabar 
išgirdome, kad reikalai atsisuko

į kitą pusę: į Dalias, (Š. Ameri
koje) , atvyko iš Afrikos du ne
grai protestantų misionieriai, jie 
savo kraujo broliams, juodu- 

1 kams, skelbs tikėjimo ir doros

Kristus yra visa ko pradžia ir pabaiga (alfa ir omega — pir 
ma ir paskutinė raidė graikų alfabete). Jis yra visko pradžia, "nes 
per Jį, kaip sako Šv. Jonas Evangelistas yra visa sutverta ir be jo 
Hera nieko sutverta” (Jono 1,3). Jis yra taip pat visa ko pabaiga, 
arba žmonijos užbaigimas.

Tačiau Kristus yra netik visa ko pradžia ir pabaiga, bet yra 
kartu ir visos žmonijos ašis, aplink kurią sukasi visa žmonijos is
torija prieš ir po Jo atėjimo žemėn. Visa istorija prieš Jo atėjimą 
buvo priruošimas jo atėjimui ir visa istorija po Jo atėjimo yra 
istorijos užbaigimas ir apvainikavimas.

Kuomet žmonijos istorija bus užbaigta, Kristus įteiks savo dan
giškajam Tėvui visą žmoniją kaip savo įsigytą turtą ir sėsis šalia 
(Tėvo soste, kad būtų išvaduotos žmonijos Karalium. Taigi Kristus 
yra Visatos Karalius, kuriam visa tvarinija yra Tėvo atiduota ir Jam 
palenkta iki Jis pilnai paims viešpatavimą į savo rankas amžių 
pabaigoje.

Kristus gavęs iš Tėvo visą žmoniją kaip paveldėjimą, norėjo 
ią įsigyti savo gyvybės ir kraujo kaina. Todėl Jis įsijungė į žmo 
nijos istorijos ratą per savo gyvybės auką ant Kalvarijos kalno.

Šv. Petras savo laiške pirmiesiems krikščionims primena, kad 
peš esame atpirkti ne sidabru ar auksu, bet brangiausiuoju Kris
taus krauju, kuris buvo išlietas už žmonijos išganymą — atpir
kimą. "Jis pats savo kūne nešė mūsų nuodėmes į medį, kad mes 
numirę nuodėmėms, būtume gyvi teisybei” (Petr. I, 24), rašo 
pirmasis popiežius, Šv. Petras.

Tokiu būdu mes esame Jo atpirkti, Jo paties kraujo kaina, 
esame jo nuosavybė, esame įstatyti į Jo karalyste, kad paveldė- 
tume visas malones, kad būtume įjungti į "karališkąją kunigystę, 
šventąją tautą, kad skelbtumėm dorybes to, kuris pašaukė iš tam
sybės į savo nuostabią šviesą” (Petro, I, 9).

Pop. Leonas XIII ragino krikščionis pažinti savo didybę: 
"Krikščionie pažink savo didybę”. Šioji krikščionies didybė glūdi 
kaip tik Kristuje, jo atpirkimo darbe ir mūsų visų vienybėje su 
Kristumi ir tarp savęs.

Visa Didžiosios Savaitės liturgija nuo Verbų Sekmadienio — 
■garbingo Kristaus įžengimo į Jeruzalę, iki jo mirties ant Kryžiaus 
Kalvarijos kalne ir Jo garbingo prisikėlimo Velykų ryte yra kaip 
tik toji Didžioji Žmonijos DRAMA, arba Atpirkimo Istorija, ku
ri prasidėjusi Jeruzalėje tęsiasi amžių bėgyje nuo vieno žemės pa
kraščio iki kito, nuo vieno žemės ašigalio iki kito, kol bus užbaigta 
amžių pabaigoje.

Mes visi esame tos Didžiosios Dramos dalyviai, nes esame 
r.rikščionys, todėl dalyvaujame toje Išganymo Istorijoje, prisidė
dami savo darbu, malda ir kančia prie šios istorijos įvykdymo.

kun. Augustinas.

dėsnius. "Pietų Afrikoj nėra taip 
baisu ,kaip mes radom pas ne
grus Amerikoj” — sako misijo
nieriai. Labiausiai jie buvo su
krėsti pamatę, kaip gyvena ir el
giasi juodukų jaunimas.

• Lietuvė vienuolė, benedikti
nių vienuolių vyresnioji sės. M. 
Raphaele, O.S.B. parašė knygą 
anglų kalba: "Deo Gratias et 
Mariae” (Ačiū Dievui ir Mari
jai) . Knygoje aprašoma lietuvės 
vienuolės tremtinės gyvenimo ke
lias. Knygoje daug rašoma apie 
Lietuvą.

• Arkivysk. J. Skvirecko šim
to metų gimimo sukaktis iškil
mingai buvo paminėta Romoje. 
Mišias koncelebravo vysk. A. 
Deksnys su kitais lietuviais pre
latais. Po to buvo minėjimas ir 
užkandžiai. Minėjime dalyvavo 
beveik visi Romoje gyvenantys 
lietuviai ir turistai.

® Urbanijos katalikų laikraštis 
"La Voce de amore” įdėjo ilgą 
straipsnį: "Sistematiškos ir pro
gresyvios pastangos užsmaugti 
Lietuvos Bažnyčią”.

• Kunigų mažėjimas okup. 
Lietuvoje:

1968 m. mirė 19, įšventinta 6,
1969 m. „ 15, „ 3,
1970 m. „ 18, „ 8,
1971 m. „ 12, „ 4,
1972 m. „ 19, „ 6,
Valdžia leidžia įstoti į semina

riją nuo 3 iki 7 kandidatų, gi nuo 
1969 metų leidžiama įstoti kas
met po 10. Štai kodėl kasmet 
Lietuvoje kelios parapijos lieka 
be kunigo. Tai yra metodas ko
voje su tikėjimu Lietuvoje.

("LKB Kronika”)
• Domininkonų senasis vie

nuolynas Raseiniuose apgriautas 
praūžusio karo, jau pradedamas 
restauruoti. Jame įsikurs Raseinių 
rajono knygų saugykla.

STEF. ROKIENĖ.

VERGUOS KRYŽELIUOSE
(tąsa iš pr. Nr.)

PIRMOJI MIRTIS
Eidama per kaimą sutikau Valeriją S. Ji man 

papasakojo, kad Tamašauskai gyvena raštinės namely
je ir jų vienturtis sūnelis guli mirties patale. Kelio 
nėję susirgo ir neatsigavo. Akušerė Jasinskienė gydė 
berniuką kaip įmanydama, bet niekas nepadėjo, nes 
nėra vaistų, nėra maisto, kaime negalima gauti pieno 
lašelio. Tamošauskienė visą kaimą išbėgiojo ir niekur 
negavo saujos ryžių. Rusai stebisi ir juokiasi, kad mes 
visokių nesąmonių prasimanom. Jų vaikai auga pat
voryje ir tėvai džiaugiasi, kad tik būtų duonos pluta 
ar bulvė. Silpnieji miršta, stipresnieji išauga. Taip Si
biras ir padaro atranką.

Berniukas mirė. Prašėmės, kad leistų mums pa
laidoti pirmąjį čia mirusį tremtinėlį. Neleido.

Nuėjome į darbą. Rišame kviečius, o širdis ver
da pykčiu ir neapykanta. Kapai buvo čia pat. Tai ga
balas balos ir krūmų, kuris buvo aptvertas sypgliuota 
viela. Nėra laisvės, nėra ir pagarbos mirusiems, nerei
kia jiems ir ramesnės poilsio vietelės.

Taip bedirbant ir benirštant, pamatėme šerme
nų eiseną. Tyliai ėjo keli tremtiniai nuleidę savo gal
vas. Menkutis arkliukas tempė nešvarius ratus, ku
riuose gulėjo baltas mažytis karstelis. Šalia ratų per 
purvą brido berniuko tėvai ir du senukai. Eisena pa
mažu artinosi prie kapinių, o liesas arkliukas vos be
pavilko sunkius ir gremėzdiškus ratus ir dažnai su
stodavo pailsėti. Niekas jo ir nevarė. Senukas Bačers- 
kis ir Jasinskienė protarpiais sustodavo atsikvėpti, 
sunkiai alsavo ir gaudė orą, nes pusbadžiai gyvenda
mi buvo labai nusilpę.

Bežiūrint į tą vaizdą, tarytum perkūnas būtų 
trenkęs mus. Akimirkoj subėgome visos lietuvės krū
von ir lyg kieno pastūmėtos nubėgome į kapines, net 
negalvodamos apie tai, kas mūsų laukia už sauvališką 
pasitraukimą iš darbo.

Įnešėm karstelį į kapines, nuleidome jį duobėn 
ir užgiedojome "Viešpaties angelas” . . . Išgirdome 
savo balsą lyg iš po žemių einantį, ir pirmą kartą 
nuoširdūs maldos žodžiai sklido tolimos šiaurės ka
pinyne. Apverkėme nekaltą mažąjį tremtinėlį ir kar
tu apraudojome savo sunkią nedalią.

Grįžtame į kviečių lauką. Bronė raminasi, kad 
nėra čia mūsų vaikų. Tikrai ir mums čia reikėtų juos 
pakasti. Tik ar jie gyvi anapus frontų? Kas dabar iš
tars tą nuostabų ir mums teikiantį daug jėgų, žodį 
— "gyvi”

Priartėjome prie mašinos ir pradėjome dirbti. 
Mūsų sauvališkas pasitraukimas tyliai praėjo.

Pavakariais atjojo į mūsų darbovietę kolchozo 
pirmininkas. Sustojo prie mūsų ir apžiūrėjo darbą. 
Jo akyse lakstė paslaptingos piktos ugnelės.

—Tai jūs esate lietuvės?
—Taip, lietuvės.
—Aha, tai lietuvės!
Laukiame kada prasidės perkūnai trankytis, bu

vome nutarusios kietai laikytis. Bet jis nieko mums 
nesakęs nujojo.

Pasirodo sielos gelmėje jis dar nebuvo blogas 
žmogus. Galėjo mus perduoti teismui už pasitrauki
mą iš darbo ,o komunistiniai teismai politinių trem
tinių neglosto.

BULVĖS
Bulvės Sibire yra pagrindinis maistas. Visos kol- 

chozininkų šeimos gauna bulvėms ir daržovėms pasi
sodinti šešiasdešimts arų žemės, bet jame javų sėti 
neleidžiama. Prisivogs kolchozininkas grūdų, sumaišys 
su savaisiais ir tada lengvai išisiteisins:

—Aš turėjau savų rugių pasisėjęs ir išsiauginau.
Visi kaimiečiai labai prižiūri savo daržukus. Žie

mą su rogutėmis priveža mėšlo, pavasarį visą kastuvu 
sukasa. Dirba vakarais ir net naktimis, nors uodai 
negailestingai kandžioja. Dienos metu reikia dirbti 
kolchoze, todėl tuo metu savo darže nepasirodyk. Ar
klių kolchozas daržams įdirbti neduoda.

Bulvelėms išdygus kaimiečiai jas labai saugoja ir 

prižiūri. Gerai apžiūrėtos bulvės Sibire gerai auga. Bul- 
vėnojus prieš kasant piautuvu nupiauna, išdžiovina ir 
panaudoja karvytei pašarui. Visose grytelėse po grin
dimis yra iškasti rūsiai, ten supila bulves ir jos visą 
žiemą gerai laikosi.

Sibire bulves matuoja kibirais. Kibirais jas ir tur
guje pardavinėja.

Kartais ir mes pasvajoj ame apie savo daržiuką, 
kuriame būtų galima išsiauginti bulvių. Kaip greitai su
mažėja žmogaus reikalavimai ,kaip staiga atsitinka, kad 
nieko daugiau nereikia ir nieko nėra skanesnio kaip 
iškepta ar su marškiniukais išvirta bulvytė.

Bulvė yra gražiausia Sibiro gėlė.

VYRŲ IEŠKOJIMAS
Tremtinės suėjusios didesnėn krūvelėn, nuolat 

kalbėdavo apie vaikus ir vyrų ieškojimą.
Tik laisvajame pasaulyje klausiama;
—Kodėl jį areštavo? Ką jis padarė? Už ką jį 

nuteisė?
Čia gi kitaip šnekama:
—Ar jis nesėdėjo kalėjime? Koks laimingas!
Komunistiniuose kraštuose kiekvienas gali būti 

suimtas visai nekaltai. Rusų tarpe daug yra sėdėjusių 
kalėjime. Daug vietinių atsėdėję dešimtį ar penkto Ii- 
ką metų kalėjime į seną vietą nebegrįžta, nes kalėjime 
sukuria antrą šeimą. Žmonos, išleidusios vyrus į ka
lėjimą, nėra tikros, kad jis gyvas išliks ir išteka antru 
kart. Taip ir maišosi pasaulis. Komunistinė sistema 
įpratino žmones gyventi tik su šia diena.

Vietiniai nujautė, kur gali būti lietuviai politi
niai kaliniai, nes labai gerai pažino apylinkės darbo 
stovyklas. Gavome iš jų ir adresų.

Pirmiausia parašėme į Krasnojarską, iš kur po 
keturių mėnesių gavome atsakymus. Pakulnienei, Biels
kienei, Gintalienei, Ylienei, Belzakienei ir kitoms mo
terims pranešė, kad jų vyrai yra Krasnojarsko darbo 
stovykloje. Aš gavau atsakymą, kad tokio stovykloje 
nebuvo ir nėra.

Vėliau rašiau į Asino stovyklą ir iš ten pranešė, 
kad tokio nėra.

(bus daugiau)
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BERISSO NAUJIENOS
‘•MINDAUGO” DRAUGIJOS 
METINĖ ŠVENTĖ

‘ Mindaugo’ draugija 4 3 metų su
kaktį mini 19 74 m. balandžio 20 d. 
draugijos patalpose, Ñapóles 4260, 
20.30 vai. Be to:

28.4.74. — 17.30 vai. šv. Mišios 
už mirusius draugijos narius Maria 
Auxiliadora bažnyčioje;

28.4.74. — 19 vai. narių susirin
kimas ir naujos valdybos rinkimai. 
Visi nariai privalo dalyvauti, nes nuo 
jūsų priklauso mūsų draugijos atei
ties veikia.

Valdyba.

o Jonas ir Joana Trinskyte Va- 
1untos šių metų kovo 21 d. susilau
kė sūnaus, kuriam duotas vardas 
Guillermo. Anūku džiaugiasi seneliai 
ir dvi sesutės Maria Laura ir Pau
lina.

PADĖKA

Atšventus man 15 metų gimimo 
sukaktį, nuoširdžiai dėkoju mano 
krikšto motinai Joanai Stočkūnienei

ir krikšto tėvui ir dėdei Abel Pin
za bei visiems svečiams už dalyva
vimą šventėje ir gražias dovanas. 
Ypatingai dėkoju P. Gudelevičiui. 
kuris man dovanojo 15 lietuvišku 
dainų plokštelę. Galiu pasisakyti, 
kad aš suprantu tas dainas, nes ma
no krikšto motina mane išmokino 
lietuviškai.

Visiems nuoširdžiai dėkinga 
Nancy Sivenia, Berisso.

• La Platos mieste, Sanatorio de 
la Carne (c. 43, Nr. 518) randasi 
lietuviai:

Michalina Miškinienė, po operaci
jos jau sveiksta, greitu laiku grįžti 
i namus;

Jonas Vileniškis ir žmona Berta 
Vileniškienė jau kuris laikas randa
si ligoninėje;

Sofija Burokienū guli toje ligo
ninėje;

Petronėle Gaškūnienč patalpinta 
Berisso ligoninėje.

Visiems linkime greitai pasveikti
Kaimynas.

•Į. Sofija Bartašiūtč Jotautienė, 
pulk. Prano Saladžiaus pusseserė ir 
TT. Marijonų geradarė, gim. 1892 
VIII. 16. mirė 1974 m. kovo men. 
13 d. Villa del Dique, Kordobos kal
nuose, kur jos vyras, kun. A. Lu- 
bicko giminietis, Pranas Jotautas 
yra miręs 1962. VIII. 7. Velionė mi
rė dideliame skurde ,nes virš dviejų 
metų iš lovos negalėjo ne išlipti ir 
buvo labai blogoj priežiūroj.

Giliame liūdesyje liko posūnis 
Pranas Jotautas su šeima, švoger- 
kos sūnus P. Matulis su šeima — 
š. Amerikoje, o Argentinoje: podu
kra Olga su šeima, švogerkos Do
minga šulnienė ir Adelė Matulienė 
su šeimomis Mečys su Terese Va- 
lantinai su šeima, bei kovo 2 d. ište
kėjusi Marija Kristina Valantinaitė 
ir Hektoras Marijus Katinai ir kiti 
tolimesnieji giminaičiai, draugai ir 
draugės bei pažįstamieji.

Palaidota nuosavame Jotautų 
panteone Villa del Dique kapinyne. 
Ilsėkis ramybėje.

MŪSŲ MIRUSIEJI

4- Julija Mykalauskaitė Karaniaus- 
kienė, eidama 70 metus amž., mirė 
vėžio ligos iškankinta, šių metų ko
vo 18 d. Velionė buvo gimusi 2 4 
rugp. 1904 m. Seinų par. Į Argen
tiną atvyko 1929 m. Lietuvoje buvo 
sukūrusi šeimos židinį su Jonu Ka- 
raniausku, kuris mirė prieš 13 metu. 
Velionė buvo gera katalikė - patrio
tė, gero būdo, paslaugi, “Laiko” ir

ralyžiaus liga. Velionis buvo gimęs 
1897 m. rugsėjo 7 d. Vilkabūdės km, 
Marijampolės apskr. Į Argentiną at
vyko 1 925 m. Lietuvoje buvo sukū
ręs šeimos židinį su Magda'ena Ta- 
bašinskaite. 1928 m. atsikvietė žmo
ną su dukrele ir sūnumi į Argentiną, 
čia jie dar susilaukė dviejų sūnų. 
Velionis visą laiką vertėsi .siuvėjo 
amatu, virš dešimties metų kaip bu
vo pensininkas. Sekančią dieną gau
siai miniai tautiečių ir draugų pa
lydėtas j San Jeronimo kapines ir 
palaidotas papuošiant jo kapą su di
deliu skaičium vainikų. Didžiam nu
liūdime liko jo gausi šeima: žmona 
Magdalena Sadukienė, dukra Monika 
Kalainienė, sūnūs — Kazimieras, 
Antanas ir Vincentas, visi su šeimo
mis, 3 anūkai ir 2 anūkės Sadukai, 
3 anūkai ir viena anūkė Kalainiai 
ir du proanūkai Kalainiai.

A.a. Kazimieras buvo susipratęs 
lietuvis patriotas, priklausė SLA 
6-tara skyriui, buvo jo kūrėjas, o 
skyriui įsisteigus buvo jo pirminin-

Kordobos SLA veikėjui KAZIMIERUI SADUKUI mirus, nuoširdžia 
užuojautą reiškiame jo dukrai Monikai, sūnums Antanui, Ka
zimierui ir Vincui, jų šeimoms, žmonai ir anūkams, proanū- 
kams ir visiems artimiesiems.

Leopoldas Stankevičius su šeima.
. .............  iii—■■■! ...........m

Uoliam SLA 6-to skyriaus veikėjui KAZIMIERUI SADUKUI mirus, 
nuoširdžiai užjaučiame jo liūdinčią žmoną, dukterį Moniką 
Kalaiuienę, sūnus Antaną, Kazimierą ir Vincą su šeimomis ir 
artimuosius.

Albertas Stalioraitis su šeima.

Mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo ANTANĄ SADUKĄ, jo liūdinčiai 
šeimai reiškiame gilią užuojautą.

Kazimieras ir Mei cedes Kliaugai su šeima.

SLA 6-to skyriaus kūrėjui ir veikėjui KAZIMIERUI SADUKUI mi
rus Kordoboje, jo žmonai, dukrai Monikai Kalainienei, sū
nums Antanui, Kazimierui, Vincui su šeimomis, reiškiame mū
sų gilią užuojautą.

Jonas Bakaitis su šeima.

•j- Andrius Paserpskis, 73 metų 
amž., mirė po vieno mėnesio ligos 
š. m. kovo 24 d. Velionis buvo gi
męs Ramanavo km. Krosnos par., 
Marijampolės apskr. Lietuvoje su

I
 Mielam kaimynui SIMONUI STANEVIČIUI išsiskyrus iš šio pasau

lio, nuoširdžių užuojautų reiškiame jo likusiai šeimai — žmo
nai Viktorijai, dukrai Monikai ir Jonui Kriščiūnams ir kitiems 

i giminėms.
' Antanas ir Angelė Staškoniai.

■*' '■ « " —■ i «,■ I ■ I !■ T--WTT- ■ -- ——-II į M,-'«

Vyrui ir Tėvui SIMONUI STANEVIČIUI mirus, brangiems kūmams
Monikai ir Jonui Kriščiūnams ir Viktorijai Stanevičienei ją 
tėvui ir vyrui apleidus šį pasaulį, reiškiame nuoširdžią užuu- 

I jautą ir skausmu dalinamės.
Jane ir Henrikas Bagdonai su šeima.

Mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo VLADĄ STANKEVIČIŲ liūdinčiai 
žmonai Onai Stankevičienei, dukteriai Albai su šeima ir kitiems 

Í artimiesiems, reiškiame gilią užuojautą.
Elena Stašaitienė.

Jonas Bakaitis su šeima.

kūrė šeimą su Marija žvirdauskaite 
ir neužilgo po to 19 28 m. atvyko 
į Argentiną, čia turėjo cigarečių par
duotuvę, jau buvo išėjęs j pensiją. 
Liko liūdinti žmona Marija Paserps- 
kienė, duktė Beatričė su vyru Al
fredu Callegaris, anūkai Ana Maria 
ir Andrius, brolis Petras š. Ameri
koje. mirusio brolio Antano žmona 
Josefa Paserpskienė, jos dukra Stasė 
Balinskienė su vyru Antanu ir du
kra Lucyte. Stasė Balinskienė buvo 
atvykusi iš Kordobos j dėdės laido
tuves. Velionis su šeima buvo uolus 
SLA veikėjas. Kovo 2 6 d. buvo pa
laidotas su religinėmis apeigomis 
Calzada kapinėse, kurias atliko kun. 
A. Lubickas. Ilsėkis ramybėje!

kitų parapijos darbų talkininkė, pri
klausė šv. Cecilijos chorui, liet, baž
nytinio komiteto narė, Gyvojo Ro
žančiaus draugijos narė. Palaido1;! 
su šv. Mišiomis liet, parapijos baž
nyčioje, kurių metu giedojo šv. Ce
cilijos choras, vadov. P. Gudelevi
čiui. Po to, lydint kun. J. Petraičiui, 
bei dideliam skaičiui žmonių palai
dota Lanus kapinėse.

Dideliam nuliūdime liko jos šei
ma: duktė Joana su vyru Pascual 
Anacondio ,anūkai — Eduardas, J. 
Carlos, Alicia ir Norma, proanūkai 
(anūko Eduardo vaikai) —■ Eduar- 
dito ir Lorena; sūnus Antanas su 
žmona Julija Jančiukaite, anūkai Ri
kardas, Marcelo ir Kristinas; duktė 
Anelė su vyru Juozu Samoano, gi
minaitis Juozas Karaniauskas su 
šeima ir kiti artimieji bei giminės 
Lietuvoje. Du vežimai vainikų pa
puošė jos kapą. Lai būna lengva Ar
gentinos žemė!

kas ir dirbo jame iki paskutinių die
nų. Visą laiką ėjo kurias nors pa
reigas valdyboje. Paskutinius ketu- 
rius metus tvarkė skyriaus ūkio rei
kalus. Daug simpatijų turėjo tautie
čių ir argentiniečių tarpe.

Ilsėkis ramybėje!
M. Bendinskas.
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Viešpačiui pašukus jaunystės metuose NILDĄ LUKŠIENĘ, reiškia
me gilią užuojautą jos netekusiam vyrui, vaikučiams, motinai 
ir visiems artimiesiems.

Zuzana Gulbiniene ir Verute Sokaitė.

žmonai ir motinai NILDAI LUKŠIENEI netikėtai mirus, nuoširdžiai 
užjaučiame skausme vyrą Alfredą Lukšą, dukrytes, motiną, bro
lį ir visus artimuosius.

Adomas Rudčnas su žmona.
...................................................................................................... ................................. .....  i—8—mj i iMiwtWiii<irliy a—ea—a ima ura nmssa

Mielai NILDAI LUKŠIENEI netikėtai mirus, skausme likusiai šei
mai: vyrui Alfredui, vaikučiams, motinai, broliui ir visiems 
artimiesiems, reiškiame gilią užuojautą.

Elzė Barzdžiuvienė, sūnus Viktoras ir duktė Marija.
I—XS—S3KE—BBS—————O—K—CBS—K3SGBS——R—KBEBOKSCa———E8ECSE1

Aukščiausiajam pašaukus NILDĄ RAMANAUSKAITĘ LUKŠIENĘ, 
jos liūdinčiam vyrui Alfredui Lukšai, vaikučiams, motinai, bro
liui ir visiems artimiesiems reiškiame gilią užuojautą.

Antanas Misiūnas su žmona.
Viktoras Misiūnas su šeima.

Nelly Misiūnaitė su vyru Jurgiu Delbene.

Aukščiausiajam pašaukus amžinybėn KAZIMIERĄ SADUKĄ, jo liū
dinčiai žmonai, dukrai, sūnums, anūkams, nuoširdžią užuojau
tą reiškiame.

Norbertas ir Marija čyžiai ir Sakalauskų šeima.

ESTUDIO JURIDICO
CARLSTON - JAIME WOLPOWICZ

Sucesiones - Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS 
PASAPORTES NO ARGENTINOS 

EN POCOS DIAS
Trámite completo de jubilaciones en todas las Cajas 

Traducciones en el idioma Lituano

LAVALLE 1390, PISO 4”, DTO. A 
TEL. 40-9531
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-į- Antanas Ryliškis mirė okup. 
Lietuvoje. Tą liūdną žinią gavo jo 
sesuo Ona Stundžienė, Berisse. Ve
lionis buvo sulaukęs 6 6 metų amž. 
Paliko liūdesyje dukrą gydytoją Vi
lę, sūnų Valentą ir dukrą Laimutę, 
studijuojančią teisių fak., Vilniuje, 
seserį Teklę Ryliškytę Tartilienę, 
gyv. Tauragnų parap. bei seserį Oną 
Stundžienę, gyv. Berisse, kuri 24 ko
vo Maria Auxiliadora bažnyčioje už
prašė šv. Mišias už a.a. brolį Antaną 
Ryliškį ir vyrą a.a. Vincą Stundžią. 
Velionis A. Ryliškis buvo uolus vei
kėjas, ankščiau dirbęs su šauliais, 
pavasarininkais, ateitininkais ir ki
tom lietuvių katalikų organizacijom.

4- Simonas Stanevičius, išėjęs į 
gatvę su reikalais, buvo ištiktas šir
dies smūgio ir mirė šių metų kovo 
20 d. Velionis buvo gimęs Ūdrijos 
parapijoj Alytaus apskr. 1902 m. 
Lietuvoje sukūrė šeimos židinį su 
Viktorija Karaliukaite. Į Argentiną 
atvyko 1928 m., dirbo kariuomenės 
fabrike, iš kur buvo išėjęs į pensi
ją. Liko liūdinti žmona Viktorija 
Stanevičienė, duktė Monika su vyru 
Jonu Kriščiūnu, brolis Antanas su 
žmona Petrona, anūkas Marcelito 
Stanevičius — mirusio prieš trejus 
metus sūnaus vaikas, Kučinskų šei
ma ir kiti artimieji. Sekančią dieną 
buvo užvežtas į lietuvių parap. baž
nyčią, iš kur palydėtas į Lanus ka
pines.

Y Liucija žvirblytė Samačovienė, 
3 7 metų amž. mirė 1973 m. gruo
džio 18 d. Giliam nuliūdime liko tė
vai Kazimiera Valantinaitė ir Jonas 
žvirbliai, vyras Alfonsas, seserys Sa- 
verija Vaičekėnienė ir Justina de 
Bratkover su šeimom, dėdė Julius 
Valantinas su žmona Jadze, dėdė 
Antanas Kazlauskas su žmona ir ki
ti artimieji.

j- Kazimieras Satlukas, mirė kovo 
7 d. Kordoboje, išgulėjęs apie dvi 
savaites Integral ligoninėje su pa

-j- Nilda Ramanauskaite Lukšienė, 
31 metų amž. staiga mirė nuo šir
dies priepuolio savo namuose Clay- 
pole. Velionė tą dieną išėjo į savo 
darbą ,kaip mokytoja, į mokyklą, 
kur pasijuto blogai ir skubiai iššauk
tas gydytojas jau nieko negalėjo pa
gelbėti. Buvo gimusi Berisse. Didė
liam nuliūdime liko motina Ona Ra
manauskienė, vyras Alfredas Lukša 
su dviem dukrom: Erika 4 vi. ir 
Onyte 3 metukų, brolis Jonas su 
žmona, uošvė Magdalena Lukšienė, 
vyro brolis Juozas Lukša su žmona 
Delia ir 3 vaikais: Nestor, Juozu ir 
Egle ir kiti artimieji. Kovo 20 d. 
buvo atlaikytos šv. Mišios Sto. Cris
to bažnyčioje, Villa Lugano, palai
dota Flores kapinėse.

-j- Juozas Mascvičius, mirė šių me
tų kovo 19 d. Sekančią dieną palai
dotas Lanus kapinėse. Nuliūdime li
ko žmona Julija Paliokaitė Masevi- 
čienč, sūnus Jeronimas, broliai: Jo
nas, Antanas ir Pranas su šeimomis 
ir kiti giminės.

-į- Ciprionas Mežinskas, 66 metų 
amž. biržietis, mirė šių metu kovo 
1 d. savo namuose V. Sastre, Tem- 
perley. Į Argentiną atvyko 1927 m. 
Dirbo kariuomenės įstaigose bei ant 
laivų virėju, kur audros metu buvo 
smarkiai sužeistas. Liko nuliūdime 
žmona Petronėlė Poškaitė Mežins- 
kienė, sesuo Paulina ir švogeris Jo
nas Žukauskai prieš du metu išvykę 
Į Lietuvą. Palaidotas Lanus kapinė
se.

"WYNNER” S.R.L.
FABRICA DE REGULADORES 
DE VOLTAJE PARA AUTOMO
TORES Y MINI CARGADOR 
DE BATERIA

A. Sapas y A. Siegerist
CATAMARCA 769 V. ALSINA

Tel.: 208-3459

Už Mirusius
• Už a.a. Emiliją Jakubauskaite 

Balskienę, jos vienų metų mirties 
sukaktyje, bus atnašautos šv. Mišios 
šių metų balandžio 20 d. 10 vai. 
Aušros Vartų lietuvių parap. bažny
čioje.

Kviečia artimus ir pažįstamus 
vyras Jonas Balskus ii’ sūnus 
Eduardas su šeima.
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i COCHERIA ROCCO
Mandagus patarnavimas, mirusiųjų pervežimas,

f autai vestuvėms.
Lietuviams nuolaida.
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GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS
Gavėnios rekolekcijos šiemet bus 

pravestos sekančiose lietuviu kolo
nijose:
1. BERISSO

Berisso ir artimesnių apylinkių 
lietuviams gavėnios rekolekcijos pra
sidės penktąjį gavėnios sekmadienį, 
kovo 31 d. 17.30 vai. su mišiomis ir 
pamokslu Maria Auxiliadora bažny
čioj, Callao 4450, Berisso.

Savaitės laikotarpyje, tai yra, nuo 
pirmadienio iki šeštadienio (balan
džio 1-6) kasdien šv. mišios ir pa
mokslas bus 18.30 vai. toj pačioj 
bažnyčioj.

Rekolekcijas praves iš Rosario at
vykęs kun. Antanas švedas, MIC.

Berisso ir apylinkių lietuvius nuo
širdžiai kviečiame dalyvauti tose re
kolekcijose.

AVELLANEDA
Avellanedos ir artimesnių koloni

jų lietiniams gavėnios rekolekcijos 
prasidės Verbą sekmadieni, balan
džio 7 d., su mišiomis ir pamokslu 
10 vai., o baigsis Velykų rytą, ba
landžio 14, 7 vai. su Prisikėlimo pro
cesija ir šv. mišiom bei pamokslu.

Savaitės laikotarpyje, tai yra, nuo 
pirmadienio — balandžio 8 d. iki

JUOZAPINĖS BIRUTIEČIŲ NAMUOSE
Mergaičių ir Moterų Birutės var

do Draugija, šių metų kovo 24 d. 
savo būstinėj, Adroguės mieste, su
ruošė Juozams bei Juzėms pagerbi
mą, vardinių proga. Kaimynystėj 
esančioj slovėnų koplyčioj 16 vai. 
buvo atnašaujamos šv. mišios už gy
vus bei mirusius Juozus ir Juzės, 
šv. mišias laikė ir pamokslą pasakė 
kun. Juozas Petraitis, MIC. Mišių 
metu giedojo Temperley Aušros cho
ras bei visi pamaldų dalyviai. Po 
mišių, už mirusius Juozus bei Juzės 
buvo sugiedotas “Viešpaties Ange
las” ir sukalbėtas Responsas.

Po to visi pamaldų dalyviai susi
rinko j Birutės dr-jos būstinę už- 
kandžiams. Veik visas valgomasis 
buvo pilnas svečių. Užkandžių metu, 
G. Macaitienė pradėjo Juozų bei Ju- 
zių pagerbimą, pati juos pasveikin
dama ir pakviesdama S. Derenčių 
tarti žodį, šioj kalboj buvo pasvei
kinti ne tik gyvieji Juozai bei Ju
zės, o kartu prisiminti ir žuvusieji 
dėl Tėvynės bei pagerbti tylos mi
nute.

MIELI ARGENTINOS LIETUVIAI,

Malonu buvo jus aplankyti jūsų 
redakcijoje, pamatyti jūsų gražią 
bažnytėlę.

Parvažiavę namo skaitysime “Lai
ką” ir apie jūsų darbus ir varge
lius. Neturėdami geresnės progos 
perduoti spaudos palaikymui dova- ’ 
neles, siunčiu dabar 10 dol.

Su nuoširdžiausiais lietuviškais 
linkėjimais

Dr. K. Vaičius.
Sheraton Hotel.

Pastaba: Dr. Kaz. Vaičius su p. 
Sakalauskiene atvyko j Argentiną su 
ta pačia JA V gydytojų ekskursija tik 
kitoje grupėje. Pirmoje grupėje, 
kaip jau buvo pr. Nr. rašyta, atvyko 
dr .Alg. Ramonas su žmona, dr. A. 
Pustelninkas su žmona ir dr. J. Pli- 
kaitis, kurie ALOS Tarybos pirm. A 
Mičiūdo ir Antano Jasuičio lydimi 
ir pavėžinti taip pat aplankė liet, 
parapiją ir mūsų redakciją, palikda
mi aukų spaudai.

• Pirmoji Komunija. Kristina E. 
Mičiūdaitė, Lilės švenčionytės ir Ar
tūro Mičiūdų jaunesnioji dukrelė šių 
metų kovo 24 d. 10 vai. mišių metu 
Aušros Vartų parapijoj, Avellanedo] 
lydima savo tėvelių ir vyresnės se
sutės Celijos, priėmė Pirmąją šv. 
Komuniją. Mielai Kristinai ir visai 
šeimai linkime gausios Viešpaties pa
laimos!

• Dantė Bražionis, A. Lietuviu 
Centro jaunosios kartos veikėjas, su 
šeima atostogavo gražiuose Mendo- 
zos kalnuose.

Didžiojo šeštadienio — balandžio 13 
d., ryte pamokslas bus 7.15 vai., tuoj 
po pirmųjų mišią, o vakare — pa
mokslas 18.30 vai. su pamaldom.

Avelanedos ir apylinkių lietuvius 
nuoširdžiai kviečiame dalyvauti ga
vėnios rekolekcijose, Didžiosios Sa- 
xaités pamaldose ir Velykų ryto pro
cesijoje bei mišiose.

Rekolekcijas praves kun. Antanas 
švedas, MIC., lietuvių parapijoj. 
Avellanedo j.

3. TEMPERLEY
'Temperley bei Adrogue ii' apylin

kių lietuviams gavėnios rekolekcijos 
prasidės Verbų sekmadienį, balan
džio 7 d., su mišiom ir pamoksiu 
17.30 val. Ntra. Sra. del Huerto ko
plyčioj, calle 9 de Julio 82, Tem
perley. Rekolekcijos baigsis Didįjį 
Trečiadienį, balandžio 10 d. Kasdien 
mišios ir pamokslas bus 17.30 vai. 
Bus lankomi taip pat ligoniai. Re
kolekcijas praves kun. Augustinas 
Steigvilas, MIC.

Visi šios kolonijos bei apylinkių 
lietuviai yra širdingai kviečiami da
lyvauti gavėnios rekolekcijose.

Avellanedos Marijonai.

šia proga buvo pagerbti keturi at
silankiusieji varduvininkai: Juzė 
Valantinavičienė. Juze Brazaitieuė, 
Juozas Navickas ir kun. Juozas Pe
traitis. MIC.

Senelių židinio vardu, Juozus bei 
Juzės sveikino Julė Skurauskaitė, 
linkėdama visiems sulaukti bent 8 6 
metų amžiaus ir būti veikliems. Kun.
J. Petraitis, visų varduvininkų var
du, padėkojo birutietėms už šios 
gražios šventės suruošimą bei vaišes. 
Juze Valantinavičienė padeklamavo 
nuotaikingą monologą “Vedybos iš 
piršlybų". Po to Uršulė Ascilienė ir 
Adelė Kažinauskienė dviese padai
navo apie Lietuvą. A. Kažinauskienė 
padainavo solo apie Lietuvos pievas 
ir “Mes gyvenom prie jūros”.

Prieš piaunant tortą, visiems Juo
zams bei Juzėms buvo sugiedota “Il
giausių metų”, o po to sekė toliau 
užkandžiai bei sutartinės visų dai
nos iki vakaro vėlumos.

J.N.P.

Musu ligoniai
• Jurgis Petraitis, jau trys mė- 

■ nėšiai kaip serga. Guli ligoninėje 
| Ramos Mejia, salė 6, lova 3. Lan

kymo vai. nuo 14 iki 15 vai. Trijų 
mėnesiii laikotarpyje turėjo kelias 
operacijas.

e Jonas Dešris sunkiai serga, ran- 
! dasi namuose žmonos Paulinos Bim- 
i baltės Dešrienės priežiūroje.

• Ona žalytė Vaitekūnienč, turėjo 
i rimtą operaciją Policlinico Privado,

jau randasi namuose, kur baigia 
sveikti savo šeimos priežiūroje.

» Teklė Raubienė, gyvenanti 
Adroguės mieste, serga ir yra pagul
dyta Ramos Mejia ligoninėj, 
7-oj salėj, 21-oj lovoj. Kurie galite, 
esate prašomi šią ligonę aplankyti.

o Juozas Petronis dėl širdies su
negalavimo buvo patalpintas i Sana
torio de la Carne. Grįžo į namus, 
kur randasi žmonos ir sūnaus prie
žiūroje.

• Severija Kmitytė Bardauskienū, 
krisdama savo namuose susilaužė 
dešinę koją. Padarius operaciją ir 
kiek pagulėjusi sanat. Santa Isabel, 
grįžo i namus ,kur pamažu sveiksta.

e Salvador Bražionis Sanatorio 
Avellaneda turėjo rimtą vidurių ope
raciją, po kurios jau grįžo Į namus 
ir baigia sveikti.

e Marcelę Zimkaitę šipailienę pa
siekė liūdna žinia iš Lietuvos, kad 
ten mirė jos motina Ona Zimkienė 
(Biržų apskrityje).

9 Kazimieras Čibiras liūdėdamas 
prisimena du brolius, kurie praeitą 
metų pabaigoje mirė ok. Lietuvoje.

Iš SLA VEIKLOS
SLA Centro Valdyba praneša na

rių žiniai:
1. Centro valdyba paskyrė proto

kolų sekretore p-lę Alcirą Milosevi- 
čiūtę. Ji pradėjo eiti pareigas 1.1II. 
1974.

2. 19 74 m. kovo 16 d. įvyko pir
mojo skyriaus susirinkimas, kuriuo 
metu buvo išrinkta skyriaus valdy
ba 1974 metams: pirm. Boris Jilko, 
vicepirm. Viktoras Galvelis, sekr. 
Aleira Milosevičiūtė, ižd. Napolis 
Plnipė, ižd. padėj. Kazimieras Vir
bickas.

3. Kovo 17 d. Lanus kapinėse bu
vo padėta atmintinė lenta (placa) 
ant a.a. Kazimiero Vekelio kapo, są
ryšy su jo mirties metinėmis, draugų 
ir SLA vardu.

4. SLA atstovų suvažiavimas 
įvyksta balandžio 7 d. 18 vai. SLA 
patalpose.

J. R. Stalioraitis — pirm.
G. L. Baršauskas - sekret.

GYDYTOJ V ŽINIAI
Dr. Milius iš .š. Amerikos, kartu 

su JAV. gydytojų ekskursija, lankėsi 
Buenos Aires. Ta proga susitiko su 
dr. J. Simanausku, su kuriuo tarėsi 
dėl lietuvių (lietuvių vaikų) gydy
tojų draugijos įsteigimo Argentino
je įeikalu. ši draugija būtų Tarpt. 
Lietuvių Gydytoji} Sąjungos skyrius, 
palaikydama su Sąjunga tamprius 
ryšius. Dr. J. Simanauskas apsiėmė 
sušaukti gydytojų susirinkimą. Visi, 
kurie tuo reikalu interesuojasi, 
smulkesnių informacijų gali gauti 
pas dr. J. Simanauską (T. E. 241- 
7942), taip pat visi gydytojai pra
šomi patiekti jam savo adresus ar 
telef. numerius.

DĖKOJAME
Sėkmingai praėjus lietuvių paro

dai (18 vasario - 1 kovo) Buenos 
Aires centre, nuoširdžiai dėkojame 
visiems, kurie maloniai paskolino 
lietuviškų išdirbinių šiai parodai:

A. Liet. Centrui, Lietuvių Tauti
nio Muziejaus Vadovybei, Susivieni
jimui Lietuvių Argentinoje, A. Dam- 
bravienei, A. Mikelionienei, I. Stan
kevičienei, A. Jablonskytei, V. šven- 
čionienei, V. Survilienei, M. Pocie
nei ir kitiems.

Dėkojame komitetui nuoširdžiai 
dirbusiam parodos ruošime. Ačiū už 
transportą — Pijui Gudelevičiul ir 
Jonui Norkui. ALOST.

PADĖKA
Sėkmingai praėjus Vasario 16 Die

nos minėjimui, kuri mus stiprina 
Lietuvos laisvės siekime bei teikia 
jėgų lietuvybės išlaikymui mūsų gy
venamame krašte, nuoširdžiai dėko
jame visiems, kurie prisidėjo prie 
šio garbingo minėjimo įvykdymo:

Kun. Augustinui Steigvilai už šv. 
Mišias katedroje, “šv. Cecilijos” 
chorui už giesmes; Liet. Centrui 
už salę ir jos paruošimą; SLA, L. 
Centro ir liet, parapijos skaitlingam 
jaunimui dalyvavusiam su taut, rū
bais ir vėliavomis abiejų dienų mi
nėjimo programose; prelegentams, 
choristams ir šokėjams; publikai už 
gausų dalyvavimą ir aukas; kitu 
tautų atstovams, už sveikinimus; 
programos vedėjams; spaudai: “Lai
kui”, “La Nación”, “La Prensa”, 
laikraščiams; TV kanalui 7; radijo 
stotims: “Belgrano”, “Exelsior”, 
“Antártida”, “Continental”, “Splen
did” už skelbimus: šventės ruošimo 
ir liet, parodos ruošimo komitetams 
ir visiems kitiems, kurie vienu ar 
kitu darbu prisidėjo prie šio minė
jimo.

Visiems didelis lietuviškas ačiū.
ALOS Taryba.

® Jonas Karolis Jankūnas, ener
gingas SLA Kordobos skyriaus vei
kėjas, su žmona Virman ir dukra 
Liliana ir sūnum Gustavu Adolfu, at
vyko keliom dienom i Bs. Aires (dar 
du vaikai liko namuose). Ta proga 
SLA pirm. R. Stalioraičio lydimas 
apsilankė mūsų redakcijoje, kur 
praleido valandėlę maloniam pašne
kesy. J. K. Jankūnas yra Fiat ben
drovės Kordoboje aukštas valdinin
kas. Ta proga pa.pasakojo, apie 6-to 
skyriaus veiklą, šiuo metu skyrius 
sutvarkė savo namo priešakį ir nu
dažė patalpas.

9 Leonas Muškėtas su žmona, 6. 
4.1974 m. išvyksta paviešėti pas sa
vo dukrą ir žentą Violetą ir Vitą 
Paškauskus į š. Ameriką. Aplankys 
New Yorką, Čikagą, Filadelfiją ir 
kitus miestus.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustina» 
Steigvilas. Administratorius — Pio Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik auto
riui prašant. Kaina Argentinoje metams $ 28,00 administracijoje: 
S 30,00 namuose. Kitur — metams 4 dol. Oro paštas metams 7 dol.
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SU LIETUVIŠKU RYŽTU TĖVYNĖS LABUI URUGVAJUJE
i

Tarp vasario 10 ir 17 dienų Mon
tevideo lietuviai keliais patriotiniais 
aktais gražiai paminėjo Lietuvos Ne
priklausomybės atsteigimo 56 metų 
sukaktį.

Pradėjo pamaldomis už Tėvynę ir 
jos laisvės kovotojus Fatimos bažny
čioje, kur Mišias atlaikė kun. J. Su
kackas, S.J., apie lietuvių tautos di
dvyrišką rezistenciją tikėjimo švie
soje kalbėjo K. Čibiras.

Vasario 16 naktį Lietuvos Pasiun
tinybėje atstovas A. Grišonas su 
žmona L. Andrijauskaite surengė 
tradicinį pi’ėmimo pobūvį, kuriamo 
dalyvavo lietuvių kolonijos gausūs 
atstovai ir apie 5 0 aukštųjų svečių iš 
diplomatinių sluoksnių, tarp kurių 
netrūko reikšmingų bičiulių urugva
jiečių.

Pažymėtina, kad Užs. R. Ministras 
dr. J. C. Blanco, tuo metu išvykda
mas į tolimą kelionę, atsiuntė svei
kinimą su gėlių pintyne, kaip pada
re Brazilijos ambasadorius ir kaiku- 
rių kitų valstybių atstovai. Asmeniš
kai gi į priėmimą buvo atsilankę 
Urugvajaus vyriausybės vardu pa
sveikinti Protokolo Direktorius am
bas. L. H. Close su ponia, kiti aukš
ti Protokolo bei Ministerijos parei
gūnai.

Taip pat pažymėtinas Ispanijos, 
JAV, Kinijos, Korėjos, Domininko
nų, P. Afrikos. Libano ambasadorių 
dalyvavimas. Dėl nežinomų priežas

PADĖKA
Nuoširdžiausiai dėkoju Seselėms! 

Kazimierietėms. Gyvojo Rožančiaus > 
Draugijai, Birutės Draugijai, Onai 
Grigaliūnaitei ir kitiems pavieniams 
asmenims už maldas, malonius svei
kinimus, vaišes ir dovanas, mano 
Vardinių proga!

Prisimenu Jus visus savo maldo
se bei šv. Mišių Aukoje ir linkiu 
džiaugsmingų šventų Velykų Jums 
visiems!

Su pagarba ir nuoširdumu, Jūsų,

Kun. Juozas Petraitis, MIC, 
Aušros Vartų Parap. Klebonas 

Avellanedoje.

DĖMESIO
Pranešama šv. Cecilijos choro na

riams ir prijaučiantiems kad balan
džio 6 d. 18.30 vai. bus choro re
peticijos, pasiruošti Velykų šven
tėms.

Visus kviečiame dalyvauti.
Choro Valdyba.

PADĖKA
Man besilankant Rosario mieste 

patyriau daug nuoširdumo Ant. ir 
Bronės švarlių šeimoje bei jų duk
ters šeimoje, kuriems nuoširdžiai dė
koju.

Rozalija Kazeliūnienė.

Aukščiausiajam pašaukus JULIJĄ KARANIAUSKIENĘ, ilgametę šv. 
Cecilijos choro dalyvę, jos liūdinčiai šeimai ir visiems artimie
siems, reiškiame gilią užuojautą.

šv. Cecilijos choras.

SLA 6-to skyriaus kūrėjui ir veikėjui, SLA Garbės Nariui KAZI
MIERUI SADUKUI mirus Kordoboje, dukrai Monikai Kalai- 
nienei, sūnums Antanui, Kazimierui ir Vincui ,jų šeimoms, žmo
nai. artimiesiems ii- visam 6-tam skyriui, nuoširdi užuojauta .

SLA Centro Valdyba.
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s Amžinybėn iškeliavus jaunystės metuose NILDAI LUKŠIENEI, jos 
liūdinčiam vyrui Alfredui Lukšai, dukrytėms, motinai ir vi
siems artimiesiems, reiškiame nuoširdžią užuojautą ir skaus-

| mu dalinamės.
Antanina ir Stasys Mikelioniai.

Motinai ir senelei PETRONĖLEI PETRAUSKIENEI mirus, giliai | 
užjaučiame jos liūdinčią dukrą Birutę, žentą Vytautą Daratčną, B 
anūkus ir visus artimuosius.

Antanas Brazaitis su šeima.

PATRUOTINIO

RELIGINIO

TURINIO
LAIKRAŠTIS

čių šiemet neatvyko šv. Sosto Nun
cijus, nors jo sekretorius buvo pra
nešęs, kad būsiąs. Tarp sveikinimų 
telegramomis buvo Prezidentūros 
Protokolo direktoriaus Cat Vaeza ir 
Prezidentūros karinio šefo su adju
tantais sveikinimai.

Vasario 16 d. Lietuvos atstovas su 
ponia, dalyvaujant jaunimo būriui 
tautiniuose rūbuose su vėliavomis ir 
kitiems tautiečiams padėjo tautinių 
motyvų vainiką. Jaunimo delegacija 
padėjo gėlių ir Lituania aikštėje.

Visuomeninio minėjimo šventė 
praėjo U. L. Kultūros Draugijos pa
talpose vasario 17 naktį. Draugijos 
pirmininkas ir choro vedėjas V. Do
relis kalboms iškvietė atstovą A. 
Grišoną ir kitus, o “Aido” choras, 
jauni solistai ir solistės mažųjų ir 
“Ąžuolyno” tautinių šokių vienetai 
ilgai užtrukusioje programoje pui
kiai išpildė dainas ir šokius. Prane
šinėjo B. Mačianskienė.

Radijo valandėlės abiejomis kal
bomis reikiamai atžymėjo minėjimo 
prasmę.

Urugvajiečių jaunimo laikraštis 
“Nuevo Amanecer” ištisai persi
spausdino Lietuvos Pasiuntinybes 
leidžiamo biuletenio specialią laidą 
su vėliausiomis žiniomis ir komen
tarais apie padėtį Lietuvoje. Krinta 
į akį stambi antraštė: “Niekas ne
palaidos amžinosios Lietuvos” . . .

K.

AUKOS LIET SENELIUI ŽIDINIUI

S 10.000,00 — Antonina Jasinskaitė 
,, 150,00 — Adolfas Muškėtas
,, 100,00 — Vladislavas žibčnas
,, 100,00 -—-Lionė Gaidys
,, 100,00 —Romaldas Narbutas
,, 100,00 — Stasys Morkūnas
,. 50,00 — Magdalena Lukšiene 

8 10.600,00 —Viso
Visiems aukotojams-joms nuošir

džiausiai dėkoju.
Juozas šiušis. 

Liet. S. židinio Iždin.

Pastaba. Adolfas Muškėtas su po
nia norėjo atsilyginti Juliui Mičiū 
dui už padarytą patarnavimą skir
dami jam 150.00 pezų (Ley). J. 
Mičiūdas atsisakė imti, laikydamas 
už pareigą padėti lietuviams. Tuo
met pp. Adolfas Muškėtas minėtą 
suma 150,00 pezų paaukavo Liet. S. 
židiniui

Gražus ir pavyzdingas gestas abie
jų. Tai tebūna visiems pavyzdžiu.

Juozas šiušis.
Liet. S. židinio Iždin.

9 Klemensas ir Onytė Balčiūnai, 
paatostogavę Mar del Platoje visam 
mėnesiui išvyko į S. Carlos de Ba- 
riloche.
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